



ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Челябинской области
«О порядке управления государственной собственностью Челябинской
области и приватизации имущества, находящегося в государственной
собственности Челябинской области» и статью 5 Закона Челябинской области
«Об имуществе, находящемся в государственной казне Челябинской области»**

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 18 декабря 2003 года № 207-ЗО «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области» (Ведомости Законодательного собрания Челябинской области, 2003, вып. 12, декабрь; 2004, вып. 8, октябрь; 2005, вып. 3, март; Южноуральская панорама, 2005, 9 сентября; 30 декабря; 2006, 17 мая; 13 октября; 19 декабря; 2008, 12 января; 11 сентября; 2009, 11 февраля; 9 июля; 11 сентября; 14 ноября; 2010, 14 мая; 9 июля; 10 сентября; 2011, 19 апреля; 11 июня; 15 июня; 2012, 11 сентября; 2012, 3 ноября; 2013, 7 мая; 14 мая; 15 октября; 9 ноября; 14 декабря; 2014, 7 октября; 2015, 12 февраля; 7 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 сентября 2015 года, № 7400201509010014) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «открытых акционерных» заменить словами «(долями в уставных капиталах) хозяйственных»;

2) в части 1 статьи 6:

в пункте 3 слова «Челябинской области в открытых акционерных» заменить словами «(прекращении участия) Челябинской области в хозяйственных», слова «открытых акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

в пункте 13 слова «открытых акционерных» заменить словом «хозяйственных»;
дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) устанавливает условия оплаты труда руководителей областных унитарных предприятий.»;

3) в части 2 статьи 7:

в пункте 1 слова «открытых акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

в абзаце первом пункта 9³ слова «областных государственных учреждений» заменить словами «областным государственным учреждениям»;

дополнить пунктом 9⁵ следующего содержания:

«9⁵) принимает решение о передаче на хранение движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной казне Челябинской области;»;

в пункте 11 слова «открытых акционерных» заменить словами «(долям в уставных капиталах) хозяйственных»;

4) в части 1 статьи 8:

пункт 6 дополнить словами «, а также для совершения иных сделок, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для совершения таких сделок требуется согласие собственника имущества или учредителей областных унитарных предприятий, областных государственных учреждений»;

дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществляют координацию деятельности областных унитарных предприятий, областных государственных учреждений по устранению замечаний (нарушений), выявленных исполнительным органом по управлению имуществом при осуществлении контроля за использованием по назначению и сохранностью имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области и закрепленного за областными унитарными предприятиями, областными государственными учреждениями.»;

5) в пункте 1 части 2 статьи 15 слова «открытого акционерного» заменить словами «(долями в уставном капитале) хозяйственного»;

6) в статье 28:

в наименовании и части 1 слова «открытых акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

в части 2 после слова «участии» дополнить словами «(прекращении участия)», слова «открытых акционерных» заменить словом «хозяйственных»;

7) в статье 29:

в наименовании и части 1 слова «открытыми акционерными» заменить словом «хозяйственными»;

в частях 2 и 3 слова «открытых акционерных» заменить словом «хозяйственных».

Статья 2. Внести в статью 5 Закона Челябинской области от 25 апреля 2002 года № 80-ЗО «Об имуществе, находящемся в государственной казне Челябинской области» (Ведомости Законодательного собрания Челябинской области, 2002, вып. 5, апрель) изменение, исключив из нее часть 2.

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Челябинской области



Б.А. Дубровский

№ 292 – ЗО от 30.12.2015 г.



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015

210

от _____ № _____
Челябинск

О Законе Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области» и статью 5 Закона Челябинской области «Об имуществе, находящемся в государственной казне Челябинской области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области» и статью 5 Закона Челябинской области «Об имуществе, находящемся в государственной казне Челябинской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Челябинской области для подписания и опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

В.В. Мякуш